,/ziÀU N/

4ün" IPREFEÍ'IURA

TERIlIO DE RATIFICACÃO

O Secretário l\,4unicipal de Cidadania e Desenvolvimento Social, no uso de suas

airibuições egais, e de acordo corn o que determ na o Artigo 2ô, I, da Lei nô 14.217 de 13 de

outubro de 2021,le n'.8.666/93 e suas alteraçôes, e a Lei l\Iun cipal no 562 de 22 de

outubro de 2021, considerando tudo o que consta do presêntê procêsso adrrinistÉtivo de

Dispensa de Licltação, vem PATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO No O9.Oo3/2021-DL,

PATA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECTALIZADA NOS SERVIÇOS DE

ADIVINISTRAÇÁO DE BENEFíCIO DE AUXILIO ALIIVENTAÇÃO, POR IV]EIO DO

FORNECII\IENTO DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP E/OU TARJA I\IAGNETICA PARA

PAGAI\,IENTO NA AOUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, JUNTO AS REDES DE

ALII\,1ENTAÇÃO CREDENCIADAS NO IV]UNICÍPIO DE ARACATI, PARA INSTITUIR O

.PROGRAMA I\,lUNICIPAL DE AUXíLIO EMERGENCIAL * PROGRAI\,IA BOLSA

l\rERCADll\i1', JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E DESENVOLVII\,IENÍO SOCIAL

Com a empresa ALELO S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

A4.74A10001-25, com sedê na Alamêda Xingu, no 512 andares 3, 4 e 20, CEP: 06.455-030,

A phaville Centro lndustrial e Empresarial/Alphavi, Barueri/SP, por ter apresentado taxa

administrativa de 0% para a Contratante como também para os Beneficiários., representada

por Helio Romulo Barone, CPF no 317.735.928-82 e lvlarcio Alves Alencar, CPF no

072.003.057-90, conforme Proposta Cornercial apresentada para o desenvolvimento dos

serviços a serem prestados, em conformidade corn a iabela a seguir:

TÊxâ de Ádnri n istrrção (%)

(r1

CoDhatação dc cmpresâ
especializâda nos serviços de
administração de berreficio de
auxílio alimcntação, por rneio do
Iornccimcnto de cartão eletrônico
corn ohip e/ou tarjâ magnélica parâ
pâganlento na aquisjçáo dc gôneros

alimenlicios, junto as rcdcs de
alimentaçào credenciadâs no
Município de Aracati, para institLrir
o PrograDra Municipal de Auxilio
Ernergenciâl Programa Bolsa
Mcrcadim, junto a Secretaria de
Cidâdânia e Desenvolvirncnto

Serviço 0l 1.800.000,00
Tâxâ de Administração de

0o/o pam
Admin istração/Benefi ciários

av. Sragão do Mar,230, Cêntro, A.acati-a!- S.asalCÊP: 62800{00
{+55 88} 3421-1050 | {55 88) 3421-19a5I www.aíacati-ce-gov.bt

Pela prestação dos servlÇos a CONTRATANTE pagará de forma antecipada à

CONIRATADA o valor das parcelas dos benefícios, no montante de R$ 100,00 (cem reais)

por cartã0, na quantidade estimada 3.000 (três mil) cartões, equivalendo ao vaLor mensal de

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), e o valor global estimado em R$ 1.800.000,00 (um milhão

oitocentos ml reais) coffespondente ao vaor dos créditos a serem dlsponibilizados aos

beneÍiciários dos cartões.

Assjm, nos iermos do artigo 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações

posreriores. procedo cor a de\Àa RATtFICAÇÃO.

Determino que se proceda à publicaçáo do devido extrato em conformldade

com a egislação pertinente.

Secretário Sociâl

PREFEITURÂ

ARACAT

de 2021 .

Âv. }.agão dô MaÍ, 230, Centro, Aracati-C[ - B.asil C:P: 528oo{5o
{+5s 88) 3421-105ô | (55 88)3421'19451 www.ârâcati.ce.8ov.br

jji:.

.\'
_''';ln"r' r"

l(};
PRET}ITURÁ DO

ARACATI

ExrRÀTo DE DISPENSÁ DE LICITACÃo

Em cumprimento à ratificação procedida, vimos publicar o exhato resumido do processo de

Dispensâ de Licitação a seguir:

DIspENsÀ DE LrcrrAÇÃo N" 09.003/2021-DL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESP]]CIALIZ.{DA NOS SERVIÇOS DE

ADMINISTRAÇÂO DE BENEFÍCIO DE AUXÍLIO ALIMDNTAÇÃO, POR MDIO DO

FORNECIMTNI.o DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CH]P E/OU TARIA MÁCNETICA PARA

PACAMENTO NA
^eursrÇÃo

DD GÊNERos ALIMLNTÍCIOS, JUNTo AS RETjES DE

ALIMI.N'fAÇÃO CREDENCIADAS NO N4LN,,IICiPIO DE ARACATI, PARA INSI'ITUIR O

"pRocRAMA MUNrcrpAL DE AUxÍLlo rNlenceNctA.L PRoGRAMA BOLSA MERCADIM",

JUNTO A SECRE'IARIA DE CIDADANIA Ê DESENVOI,VIMLNTO SOCIAI-,

EMPRESA: ALFil,O S.A, pessoajuridica de di|eito privado, inscrita no CNPJ sob o n" 04.740/0001-25,

com sede Da Alamcda Xingu, n" 512 ândarcs 3,4 e 20, CLP: 06 455-010, Alphavillc Centro Induslrial c

Emprcsarial/Álphavi, Bârueri/SP, por ter apresentado taxa adminislmtivâ de 0% pâm â Contrztante como

também pâra os Bcncficiários., representada por Helio Romulo Barone, CPF n" 317 735.928-82 c Mârcio

Àlves Alencar. CPF n" 072.003.057-90.

{W,

T a de /rd minisiruçÀo i%)

0i

Contrat4ção de emPresa

especializada nos ser'r,iços de

administração dc benefício de

auxílio alimcntação, por meio do

fornecimento de cartão elelrônico
com chip e/ou tarja mêgnética parâ

pagamento na aquisição de gêneros

âlimenticios, junto as redes de

alimentagão credenciadâs no

Munioipio de Amcati, para iDstituir
o Progrâmâ Municipal de Auxílio
Emcrgencial ProgmmaBolsa
Mercadinl, junto â Secrelâria de
Cidadânia e Desenvolvimcnto

Serviço 01 l.80o.ooo,oo
Taxa de Administração de

0% pâra

Administração/BeneÍlciários

Âv. Dragão do Mâr,230, Cenlro, Aracatic!- gra§ilC:?r 628C10'0(B

i+55 BB) 3a21-1050 I (55 88) 342L-:19451 www.a.acati..e.Sov br

&
lc

h

N

PREF!ITURÁ DO

ARACATI

Pela prestação dos serviços a CONTRATANTE pagârá de forma antecipada à
CONTRATADA o vâlor das parcelas dos beneficios, no montante de R$ 100,00 (cem reais) por cârtão,

na quantidade estimada 3.000 (três mil) cartões, equivâlendo ao valoÍ mensal de Rg 300.000,00 (hezentos

milreais), e o valor global estimado em Rg 1.800.000,00 (um milhão oitocentos milreais) corespondente
ao valor dos créditos a serem disponibilizados aos beneficiários dos cartões.

FUNDÁMENTAÇÃO LEGÀL: ART. 2", I, DA LEI N" 14.217/202t, DA LEI N" 8.666193 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DA LEI ML'NICIPAL N'. 56212021.

Publique-se.

SccÍelário c DesenvolvilneDto Social

Âv. Dragâo do Môr,230, Centro, Âracatí,C! - 3íasílC[p: 62B00-000
(+55 BB) 3a21-1050 I {55 88) 3421-1945 | www.aÍacati.ce.sov.br

!REFEITURA
ARACAT

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos Íins, que foi publicado no quadro de avsos e

publicações desta Prefeitura o Extrato de Publicação da Dispensa de Licitação no

09.003/2021-DL, cujo objeto é a CONTRAfAÇÀO DE Et\,1PRESA ESpEC|AL|ZADA NOS

SERVIÇOS DE ADI\,'IINISTRAÇÁO DE BENEFÍCIO DE AUXíLIO ALII\,1ENTAÇÀO, POR

I\TIEIO DO FORNECIMENTO DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP E/OU TARJA

I\,IAGNETICA PARA PAGAIIIENTO NA AQUISIÇÁO DE GÊNEROS ALII\IENTICIOS,

JUNTO AS REDES DE ALII\IENTAÇÁO CREDENCIADAS NO MUNICíPIO DE ARACATI,

PARA INSTITUIR O "PROGRAI\i]A ÀIUNICIPAL DE AUXÍLIO EI\IERGENCIAL _

PROGRAtu'IA BOLSA I\iIERCADIM' JUNIO A SECRETARTA DE C|DADAN|A E

DESENVOLVII\,1ENTO SOCIAL, conÍorme determinação tegat.

Arac 2021.

Secretário Mu volvimento Social

Av. Díagão do Mâr,230, Cê.tro, Araaati-Ct- 8ÍâsilC:?: 62800400
(+55 88)3421'1050 i {55 88)3421 19451 www.aracati-.e.gov.!r.